
- 1 - 

 
 

◎ 横須賀市新市立病院設計・施工事業者選考委員会の結果について 

 

 

 新市立病院建設工事の設計・施工事業者について、「新市立病院設計・施工事業者

選考委員会」を開催し、以下のとおり落札候補者を決定しました。 

 なお、「横須賀市新市立病院建設工事 総合評価一般競争入札 低入札価格調査実

施要領」に基づき本市が定めた基準調査価格より入札価格が下回ったため、低入札価

格調査を実施し、適合と認めたときは、落札候補者を落札者と決定し、契約を締結し

ます。 

 また、適合と認められなかったときは、総合順位２位の事業者を落札者と決定し、

契約を締結します。 

 

〇落札候補者 

   住 所  神奈川県横浜市中区長者町６丁目 96番地２ 

業者名  大成・堀・宇内特定建設工事共同企業体 

     代表者  大成建設株式会社 横浜支店 

      常務執行役員支店長 江島 明 

 

〇低入札価格調査とは 

   基準に基づいて算出した基準調査価格をＶＥ提案前価格が下回った場合に、適

切に工事が履行されるかどうか調査するものです。 

＊ ＶＥ提案前価格 ＜ 基準調査価格（14,634,375,059円） 

 

〇ＶＥ提案前価格とは 

   ＶＥ提案前価格とは、ＶＥ提案採用の可否を判断する前の工事価格です。 

 今回の事業者選考過程において、基本設計に対し、品質を確保しつつコストを

削減する、またはコストを上げずに品質を確保するＶＥ提案を事業者から募り、

第２回 選考委員会においてＶＥ提案の採用の可否を判断し、事業者は入札額に

ＶＥ提案の 費用効果額を反映することとしました。 

  

資 料 ５ 



- 2 - 

〇選考結果 

 

予 定 価 格 
16,850,000,000円 

（18,535,000,000円） 

基準調査価格 14,634,375,059円 

順

位 
業 者 名 称 

入札価格 技 術 

評価点 

総 合 

評価点 
摘要 

VE提案前価格 

１ 
大成・堀・宇内 

特定建設工事共同企業体 

13,668,000,000 円 

(15,034,800,000 円） 93.428 0.6835 

落札 

候補者 

14,142,050,000 円 ＊ 

２ 
鹿島・富士防・田中石材土木 

特定建設工事共同企業体 

14,273,000,000 円 

(15,700,300,000 円） 97.142 0.6805 
次候補 

15,038,380,000 円  

３ 
戸田・Ｋ２・東 

特定建設工事共同企業体 

13,998,000,000 円 

(15,379,800,000 円） 94.285 0.6735 
 

14,095,400,000 円 ＊ 

４ 

清水建設・花和産業・ 

秋山建設・門倉商店 

特定建設工事共同企業体 

14,300,000,000 円 

(15,730,000,000 円） 90.714 0.6343 
 

14,423,000,000 円 ＊ 

５ 
大林・丸孝・柳井 

特定建設工事共同企業体 

15,336,000,000 円 

(16,869,600,000 円） 89.285 0.5821 
 

15,448,000,000 円  

（  ）内は税込金額 

＊は、基準調査価格未満 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

総合評価点（小数点第５位以下を切り捨て）＝（技術評価点÷入札価格）×100,000,000 



- 3 - 

（参考） 

 

１ 新市立病院設計・施工事業者選考委員会の経過 

開 催 日 内 容 

第１回 令和２年10月14日 事業者選考基準の検討 

第２回 令和３年３月２日 事業者からのＶＥ提案の審査 

第３回 令和３年３月12日 事業者選考 

 

２ 新市立病院設計・施工事業者選考委員会名簿 

氏 名 役 職 

土屋  了介  （委員長） ときわ会グループ顧問 

岩堀  幸司 元東京医科歯科大学大学院 非常勤講師 

高島 英幸 関東学院大学 建築・環境学部 教授 

  藤田 裕行 一般財団法人シティサポートよこすか 参与 

  田中  茂 副市長 

  石渡  修 財務部長 

山岸  哲巳 健康部長 

 

３ 工事概要（基本設計時点） 

   工 事 名 横須賀新市立病院建設工事 

   工事場所 横須賀市神明町１番８ 

   建築面積 約  8,000㎡ 

   延べ面積 約  38,400㎡ 

   建物高さ 約 34ｍ 

   階 数 地上７階／塔屋１階 

   構 造 鉄骨造 一部 鉄筋コンクリート造 

      免震構造（一部を除く）        

   契約期間 契約締結日から令和６年 11月 14日 

 


